

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть с утра припадают (-0,5 %) после вчерашнего ралли котировок, а также на фоне небольшого утреннего ослабления курса евро

Спотовый рынок: США

Американский фондовый рынок вчера в очередной раз обновил локальные максимумы (DJIA +1,33 %, S&P500 +1,45 %, NASDAQ +1,38 %). На это раз стимулом к росту выступили хорошие статданные по розничным продажам. Заявление Б. Бернанке о сохраняющихся рисках в экономике США не смогло оказать существенного негативного влияния на рынок

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

Рублевые интервенции ЦБ в начале недели продолжились: покупка валюты регулятором в совокупности с отсутствием негативных факторов для рубля со стороны внешних рынков способствовали дальнейшему снижению бивалютной корзины – на закрытие понедельника 35,13 руб. (-0,07 руб.)

СРОЧНЫЙ РЫНОК: ФЬЮЧЕРСЫ

Фьючерсы на американские индексы также несколько корректируются вниз (-0,4 %)

Спотовый рынок: Азия

А вот в Азии инвесторы, напротив, отыгрывают как раз заявления Бернанке и продают акции (индексы снижаются в среднем на -0,5 %). Правда, во многом продажи обусловлены и фиксацией прибыли после вчерашнего роста

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
РОССИЯ		
ММВБ	1 365,18	4,19
РТС	1 479,94	-0,13
США		
S&P 500	1 109,30	1,45
DJIA	10 406,96	1,33
NASDAQ Comp.	2 197,85	1,38
ЕВРОПА		
FTSE 100	5 382,67	1,63
DAX	5 804,82	2,07
CAC 40	3 863,16	1,50
АЗИЯ		
Nikkei 225	9 724,90	-0,68
SSE Comp.*	3 283,516	0,26
KOSPI	1 587,25	-0,33
Hang Seng *	2 284,83	-0,44
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	982,43	2,07
MSCI BRIC	338,28	2,45
MSCI Russia	841,94	5,22
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	78,76	4,25
Нефть WTI	78,90	3,34
Золото	1 116,10	0,91
Серебро	17,37	0,67
Алюминий	2 015,00	-0,73
Медь	6 800,37	-0,61
Никель	16 812,00	0,07
Цинк	2 199,75	2,43
	Знач.	Изм., %
КУРСЫ ЦБ		
EUR/RUR	42,9541	0,13
USD/RUR	28,6705	-0,57
	УТМ, %	Изм., б.п.
ДОЛГОВОЙ РЫНОК		
UST 10	3,334	-9,00
Россия 30	5,314	-48,70
Россия 30 / UST 10, б.п.	198,05	-39,80

* на 09.00 МСК, аналогично для графиков

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- Великобрит.: индекс потреб. цен за октябрь (12.30 МСК)
- Еврозона: торговый баланс за сентябрь (13.00 МСК)
- США: индекс цен производителей за октябрь (16.30 МСК)
- США: промышл. производство за октябрь (17.15 МСК)
- США: загрузка произв. мощностей за октябрь (17.15 МСК)

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Сегодня азиатские индексы корректируются, умеренный откат можно наблюдать и на сырьевых площадках, что позволяет предположить, что и российские инвесторы вначале дня предпочтут зафиксировать прибыль после вчерашнего роста. В то же время актуальной целью на ближайшие дни остается повторный тест индексом ММВБ годовых максимумов на отметке 1 390 пунктов. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **ГАЗПРОМ** – компания увеличила в 3 кв. экспорт газа на все основные рынки: поставки в Германию выросли на 12 %, Италию – на 22 %. Францию – на 23 %
- **НОВАТЭК** – компания увеличила чистую прибыль по РСБУ за 9 месяцев на 1,4 % – до 13,4 млрд. руб.
- **РОСНЕФТЬ** – компания снизила чистую прибыль по РСБУ за 9 месяцев в 1,4 раза – до 147,4 млрд. руб.

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

С 16 октября 2009 г. из списка маржинальных ценных бумаг исключены акции ОАО «ИНТЕР ПАО ЭЭС».

Подробная информация – на сайте ИК БФА и по телефону (812) 329-81-74

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Американский фондовый рынок продемонстрировал вчера хороший рост: индекс S&P 500 достиг максимального значения за 13 месяцев (DJIA +1,33 %, S&P500 +1,45 %, NASDAQ +1,38 %). Отправной точкой для вчерашнего роста послужил выход позитивных статданных по розничным продажам (продажи увеличились в октябре на 1,4 %, что значительно превысило прогноз). На фоне публикации этих данных, другая макростатистика (по индексу производственной активности Нью-Йорка), которая носила, скорее, негативный характер, осталась незамеченной. Ралли на сырьевых рынках также дополнительно поддержало бумаги металлургических и нефтяных компаний, которые оказались одними и лидеров роста по итогам дня (S&P METAL MINING +3,5 %, S&P OIL & GAS +2,23 %). Небольшим разочарованием для американских инвесторов вчера стало только выступление главы ФРС США Б. Бернанке, в ходе которого председатель Федрезерва заявил о сохранении рисков для американской экономики (прежде всего, проблемы на рынке труда и низкая доступность кредитов), которые могут ограничить темпы оживления экономики США. Также он отметил, что ожидает умеренного роста экономики США в 2010 г. Поскольку в речи Бернанке не прозвучало ничего нового и не появилось намеков на готовность американского центробанка повысить ставки, откат котировок на рынке США перед самым закрытием был непродолжительным и незначительным.

Цены на нефть вчера в меньшей степени ориентировались на динамику курсу евро и выросли, скорее, вслед за выходом позитивных статданных в США. По итогам дня нефть марки WTI подорожала на 3,3 % до 78,9 дол. За баррель, Brent – на 4,3 % до 78,8 долл. за баррель.

С утра на срочных рынках наблюдается коррекция после вчерашнего ралли: цены на нефть и фьючерсы на американские индексы теряют в пределах -0,5 %

Ожидания на сегодня: сегодняшний день будет насыщен статданными ничуть не меньше, чем вчерашний (индекс цен производителей, чистые покупки американских ценных бумаг, промпроизводство, загрузка производственных мощностей). Пока нет оснований для перемены тенденции на фондовом рынке США, и мы сохраняем краткосрочный позитивный прогноз по рынку

Европа

Европейские инвесторы вчера с утра отыгрывали решения стран-членов АТЭС о сохранении политики стимулирования экономики, а во второй половине сессии – позитив из США. В результате, основные фондовые индексы Европы поднялись на 1,5-2 % (FTSE100 +1,63 %, CAC40 +1,5 %, DAX +2,07 %). Дополнительную поддержку акциям европейских автопроизводителей оказали данные об ускорении роста продаж автомобилей в Европе (в октябре +11,2 % против +6,3 % в сентябре)

Азия

Азиатские рынки с утра снижаются (в среднем на -0,5 %). Заявление Б. Бернанке о сохранении существенных рисков для экономики США, которое в целом мало повлияло на динамику американского рынка, оказывает ощутимое давление на рынки азиатского региона. Но не стоит, на

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

ВАЖНАЯ СТАТИСТИКА ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ:

- **16.30 МСК – индекс цен производителей за октябрь, месяц к месяцу / год к году, %**

Прогноз: +0,5 / -1,7

Предыдущее (сентябрь): -0,6 / -4,8

- **17.15 МСК – промышл. производство за октябрь, месяц к месяцу, %**

Прогноз: +0,4

Предыдущее (сентябрь): +0,7

ВАЖНЫЕ КОРПОРАТИВНЫЕ СОБЫТИЯ:

отсутствие

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):

11.00 – 19.30

ВАЖНАЯ СТАТИСТИКА ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ:

- **12.30 МСК – Великобр.: индекс потреб. цен за октябрь, месяц к месяцу / год к году, %**

Прогноз: +0,1 / +1,4

Предыдущее (сентябрь): 0,0 / +1,1

ВАЖНЫЕ КОРПОРАТИВНЫЕ СОБЫТИЯ:

отсутствие

Торговая сессия (время МСК):

ЯПОНИЯ, TSE (NIKKEI 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

наш взгляд, переоценивать влияние выступления главы американского Федрезерва на азиатские рынки: на рынках наблюдается еще и обычная фиксация прибыли после роста предыдущего дня

КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):
 04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00
КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00
ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):
 05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00
ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):
 04.00 – 08.30

ВАЖНАЯ СТАТИСТИКА ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ:
 отсутствие

ВАЖНЫЕ КОРПОРАТИВНЫЕ СОБЫТИЯ:
 отсутствие

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

РЫНОК АКЦИЙ

В понедельник после нескольких дней апатии на российском рынке возобновились активные покупки, что позволило индексу **ММВБ** по итогам сессии прибавить **+4,19 %**, до 1 365,18 пунктов. Наиболее динамичный рост наблюдался в первые полчаса торгов и после 17.30, исходя из чего можно сделать вывод, что определяющим драйвером для движения котировок российских бумаг остается конъюнктура внешних рынков акций – с утра мы отыгрывали позитивное начало недели в Азии, а вечером – динамичный рост американских индексов. Дополнительную поддержку российским бумагам вечером могло оказать возвращение цен на нефть к отметке 79 долларов за баррель.

Российские «голубые фишки» по итогам дня выросли в пределах 5 %. Наиболее ликвидная бумага рынка, обыкновенные акции Сбербанка (+5,6 %), преодолели свой годовой максимум в районе 72 рублей и теперь их котировки находятся уже на уровне июля 2008 года. Рост цен на нефть вечером существенно ускорил подъем котировок Роснефти (+5,06 %) и Лукойла (+4,95 %), акции Газпрома (+4,19 %), преодолел слабость предыдущих нескольких сессий, держались вровень с рынком. В отраслевом разрезе несколько хуже других отраслей выглядели телекоммуникации и машиностроение

Ожидания на сегодня: сегодня азиатские индексы корректируются, умеренный откат можно наблюдать и на сырьевых площадках, что позволяет предположить, что и российские инвесторы в начале дня предпочтут зафиксировать прибыль после вчерашнего роста. В то же время, пока растущий тренд на фондовом рынке сохраняется, и актуальной целью на ближайшие дни остается повторный тест индексом ММВБ годовых максимумов на отметке 1 390 пунктов

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45
РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):
 10.30 – 18.45
РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):
 10.30 – 18.45 – основная сессия
 19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ВАЖНАЯ СТАТИСТИКА ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ:
 отсутствие

ВАЖНЫЕ КОРПОРАТИВНЫЕ СОБЫТИЯ:
 отсутствие

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ: ТЕКУЩАЯ НЕДЕЛЯ

ВРЕМЯ, МСК	РЕГИОН	СОБЫТИЕ	ЗА ПЕРИОД	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ, БАЗА ДЛЯ СРАВНЕНИЯ	ФАКТ	ПРОГНОЗ*	ПРЕДЫДУЩЕЕ (ЗА ПЕРИОД)	ПЕРЕСМОТР
16 НОЯБРЯ (ПОНЕДЕЛЬНИК)								
13:00	Еврозона	Индекс потребительских цен (Euro-Zone Consumer Price Index, MoM)	октябрь	прирост к пред. месяцу, %	0,2	0,3	0,0 (сентябрь)	
13:00	Еврозона	Индекс потребительских цен (Euro-Zone Consumer Price Index, YoY)	октябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %	-0,1	-0,1	-0,3 (сентябрь)	
16:30	США	Розничные продажи (Advance Retail Sales, MoM)	октябрь	прирост к пред. месяцу, %	1,4	0,9	-1,5 (сентябрь)	-2,3
16:30	США	Розничные продажи без учета автомобилей (Retail Sales Less Autos, MoM)	октябрь	прирост к пред. месяцу, %	0,2	0,4	0,5 (сентябрь)	0,4
16:30	США	Розничные продажи без учета автомобилей и автомот. топлива (Retail Sales Ex Auto & Gas, MoM)	октябрь	прирост к пред. месяцу, %	0,3	0,2	0,4 (сентябрь)	0,3
16:30	США	Индекс производственной активности Empire Manufacturing (Empire Manufacturing)	ноябрь	пункты	23,51	28,50	34,57 (октябрь)	
18:00	США	Коммерческие запасы (Business Inventories, MoM)	сентябрь	прирост к пред. месяцу, %	-0,4	-0,6	-1,5 (август)	-1,6
20:15	США	Выступление главы ФРС Б. Бернанке в Нью-Йорке по вопросу видения экономической ситуации	-	-	-	-	-	-
17 НОЯБРЯ (ВТОРНИК)								
12:30	Великобр.	Индекс потребительских цен (Consumer Price Index, MoM)	октябрь	прирост к пред. месяцу, %		0,1	0,0 (сентябрь)	
12:30	Великобр.	Индекс потребительских цен (Consumer Price Index, YoY)	октябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		1,4	1,1 (сентябрь)	
12:30	Великобр.	Базовый индекс потребительских цен (Core Consumer Price Index, YoY)	октябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		1,8	1,7 (сентябрь)	

ВРЕМЯ, МСК	РЕГИОН	СОБЫТИЕ	ЗА ПЕРИОД	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ, БАЗА ДЛЯ СРАВНЕНИЯ	ФАКТ	ПРОГНОЗ*	ПРЕДЫДУЩЕЕ (ЗА ПЕРИОД)	ПЕРЕСМОТР
13:00	Еврозона	Торговый баланс (Euro-Zone Trade Balance)	сентябрь	млрд. евро		-	1,0 (август)	
16:30	США	Индекс цен производителей (Producer Price Index, MoM)	октябрь	прирост к пред. месяцу, %		0,5	-0,6 (сентябрь)	
16:30	США	Индекс цен производителей (Producer Price Index, YoY)	октябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-1,8	-4,8 (сентябрь)	
16:30	США	Индекс цен производителей без учета продовольственных товаров и энергоносителей (Producer Price Index Ex Food & Energy, MoM)	октябрь	прирост к пред. месяцу, %		0,1	-0,1 (сентябрь)	
16:30	США	Индекс цен производителей без учета продовольственных товаров и энергоносителей (Producer Price Index Ex Food & Energy, YoY)	октябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		1,4	1,8 (сентябрь)	
17:00	США	Чистые покупки американских ценных бумаг (погашение свыше 1 года) нерезидентами (Net long-term TIC Flows)	сентябрь	млрд. долл.		30,0	28,6 (август)	
17:15	США	Промышленное производство (Industrial Production, MoM)	октябрь	прирост к пред. месяцу, %		0,4	0,7 (сентябрь)	
17:15	США	Загрузка производственных мощностей (Capacity Utilization)	октябрь	доля от общего объема производственных мощностей, %		70,8	70,5 (сентябрь)	
18 НОЯБРЯ (СРЕДА)								
16:30	США	Индекс потребительских цен (Consumer Price Index, MoM)	октябрь	прирост к пред. месяцу, %		0,2	0,2 (сентябрь)	
16:30	США	Индекс потребительских цен (Consumer Price Index, YoY)	октябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-0,3	-1,3 (сентябрь)	
16:30	США	Индекс потребительских цен без учета продовольственных товаров и энергоносителей (Consumer Price Index Ex Food & Energy, MoM)	октябрь	прирост к пред. месяцу, %		0,1	0,2 (сентябрь)	
16:30	США	Индекс потребительских цен без учета продовольственных товаров и энергоносителей (Consumer Price Index Ex Food & Energy, YoY)	октябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		1,6	1,5 (сентябрь)	
16:30	США	Новое строительство (Housing Starts)	октябрь	тыс. домов		598	590 (сентябрь)	
18:30	США	Запасы нефти: абсолютное значение (EIA Crude Oil Stocks)	Неделя до 13 ноября	млн. барр.		-	337,676 (неделя до 6 ноября)	
18:30	США	Запасы нефти: изменение за неделю (EIA Crude Oil Stocks, WoW)	Неделя до 13 ноября	млн. барр.		-	1,762 (неделя до 6 ноября)	
19 НОЯБРЯ (ЧЕТВЕРГ)								
12:30	Великобр.	Розничные продажи (Retail Sales, MoM)	октябрь	прирост к пред. месяцу, %		0,5	0,0 (сентябрь)	
12:30	Великобр.	Розничные продажи (Retail Sales, YoY)	октябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		2,9	2,4 (сентябрь)	
16:30	США	Количество первичных обращений за пособиями по безработице (первичная безработица) (Initial Jobless Claims)	Неделя до 14 ноября	тыс. заявок		502	502 (неделя до 7 ноября)	
16:30	США	Количество последующих обращений за пособиями по безработице (длящаяся безработица) (Continuing Claims)	Неделя до 7 ноября	тыс. заявок		5 620	5 631 (неделя до 31 октября)	
18:00	США	Индекс опережающих индикаторов (Leading Indicators, MoM)	октябрь	прирост к пред. месяцу, %		-	1,1 (сентябрь)	
20 НОЯБРЯ (ПЯТНИЦА)								
	Япония	Решение Банка Японии по процентной ставке (Bank of Japan Interest Rate Decision)	-	процентные пункты, %		0,10	0,10 (тек. уровень)	
10:00	Германия	Индекс цен производителей (German Producer Prices, MoM)	октябрь	прирост к пред. месяцу, %		0,1	-0,5 (сентябрь)	
10:00	Германия	Индекс цен производителей (German Producer Prices, YoY)	октябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-7,5	-7,6 (сентябрь)	

* Прогнозные значения экономических показателей могут изменяться по мере приближения даты обнародования

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 535,10	2 537,27	2 442,03	23 040 200	3,99	3,99	9,88	126,30
Энергетика	2 429,92	2 431,45	2 337,53	2 736 860	4,01	4,01	9,36	172,37
Телекоммуникации	1 653,96	1 654,93	1 613,37	1 058 812	2,40	2,40	6,65	165,10
Металлы и добыча	3 558,27	3 559,52	3 435,95	4 952 636	3,74	3,74	10,74	209,74
Машиностроение	1 614,61	1 617,71	1 584,92	100 247	1,88	1,88	1,13	183,98
Финансы	4 793,81	4 800,32	4 669,04	28 780 785	3,17	3,17	9,70	114,07
НЕФТЬ И ГАЗ								

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА
Газпром	186,39	186,45	181,99	13 142 448	4,19	4,19	5,96	72,58
Новатэк	153,53	154,23	150,01	116 000	3,39	3,39	14,05	216,82
Роснефть	257,29	257,52	247,36	3 376 506	5,06	5,06	15,43	132,00
ЛУКОЙЛ	1 779,89	1 783,30	1 721,01	3 986 350	4,95	4,95	4,40	84,42
Сургутнефтегаз ао	27,27	27,27	26,39	916 683	4,80	4,80	6,62	64,77
Сургутнефтегаз ап	14,20	14,32	14,02	429 470	2,45	2,45	15,45	133,59
Газпром нефть	155,11	156,75	152,01	217 747	2,92	2,92	4,18	148,49
Татнефть Зао	146,05	147,01	143,12	306 563	2,60	2,60	16,16	164,34
Татнефть Зап	63,01	63,24	61,60	21 247	2,84	2,84	12,82	209,63
Транснефть ап	23 589,99	23 644,85	23 050,21	605 185	3,90	3,90	-4,30	243,88
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	469,16	500,00	460,01	3 306	1,00	1,00	2,00	166,57
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	4 240,00	4 249,69	4 137,27	3 829 284	4,18	4,18	9,81	112,00
Полюс Золото	1 712,00	1 750,00	1 280,25	648 944	0,65	0,65	13,75	125,52
Северсталь	233,50	233,94	230,35	238 919	2,90	2,90	9,12	175,84
ММК	23,25	23,49	22,86	31 778	1,54	1,54	9,67	307,18
НЛМК	85,00	85,28	81,01	75 641	5,63	5,63	11,26	181,92
Мечел	502,00	502,00	476,00	31 464	6,83	6,83	11,31	313,34
Полиметалл	278,62	278,70	272,99	35 451	2,06	2,06	11,07	116,32
ВСМПО-АВИСМА	2 150,00	2 180,00	2 126,00	58 035	2,38	2,38	7,13	134,46
Распадская	130,00	130,00	125,61	58 421	3,17	3,17	12,96	395,05
ЧЦЗ	91,45	93,47	88,31	5 862	2,40	2,40	13,62	199,93
ТМК	138,86	139,10	134,00	6 371	4,04	4,04	4,42	368,33
БАНКИ								
Сбербанк	73,75	73,80	70,89	21 631 480	5,60	5,60	14,15	220,65
Сбербанк ап	54,91	55,20	54,20	3 145 251	2,90	2,90	25,05	504,74
Банк ВТБ	0,066	0,0669	0,0645	4 051 806	4,40	4,40	14,09	98,80
Банк Москвы	724,00	725,00	711,02	3 419	0,01	0,01	-1,21	2,96
Банк Санкт-Петербург	88,77	90,00	85,75	3 019	3,22	3,22	5,05	167,70
Росбанк	97,50	98,00	96,10	43	1,44	1,44	2,44	3,83
Банк Возрождение ао	1 174,00	1 183,76	1 139,33	14 424	2,09	2,09	17,40	334,81
Банк Возрождение ап	405,00	405,00	390,42	1 180	2,54	2,54	3,85	334,78
УРСА Банк ап	17,23	17,50	16,13	1 004	-1,54	-1,54	3,11	153,38
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	189,01	191,00	188,00	150 145	1,10	1,10	-1,56	-28,68
Ростелеком ап	68,63	69,76	68,06	290 552	1,00	1,00	6,45	364,34
МТС	225,67	226,00	222,25	306 727	2,21	2,21	10,90	102,10
Северо-Западный Телеком ао	14,23	14,500	14,115	2 952	2,00	2,00	8,20	128,07
Северо-Западный Телеком ап	10,80	10,813	10,620	12 917	1,10	1,10	0,93	102,97
Сибирьтелеком ао	1,05	1,054	1,031	12 381	2,34	2,34	5,01	226,48
Сибирьтелеком ап	0,78	0,793	0,778	2 615	0,26	0,26	6,23	245,37
ВолгаТелеком ао	71,70	71,98	67,00	39 183	3,27	3,27	16,78	348,13
ВолгаТелеком ап	50,33	50,87	49,70	5 313	1,31	1,31	9,18	255,19
Уралсвязьинформ ао	0,80	0,799	0,779	200 116	2,84	2,84	14,68	169,26
Уралсвязьинформ ап	0,59	0,598	0,553	1 752	1,20	1,20	4,24	218,92
Центр.телеком ао	14,30	15,255	14,200	8 835	1,08	1,08	1,44	273,15
Центр.телеком ап	12,30	13,500	12,010	732	-1,05	-1,05	-0,29	355,52
Дальсвязь ао	96,00	97,80	92,43	2 392	3,63	3,63	9,71	474,85
Дальсвязь ап	67,00	68,44	65,30	4 376	3,09	3,09	7,22	371,83
ЮТК ао	2,20	2,290	2,176	6 113	0,92	0,92	9,95	239,35
ЮТК ап	1,80	1,852	1,779	1 089	2,04	2,04	3,93	195,57
МГТС ао-5	420,00	439,89	411,08	8	1,21	1,21	-11,21	109,99
МГТС ап-4	370,00	377,08	368,99	188	0,01	0,01	4,86	80,49
Таттелеком	0,10	0,104	0,100	292	1,96	1,96	4,00	82,46
КОМСТАР-ОТС	158,17	159,99	154,68	2 562	2,05	2,05	-4,72	58,20
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	0,767	0,770	0,740	48 045	3,65	3,65	6,53	124,27
ОГК-2	0,962	0,965	0,925	83 085	4,11	4,11	-3,02	272,87
ОГК-3	1,466	1,496	1,431	106 532	2,16	2,16	-4,81	588,26
ОГК-4	1,636	1,637	1,630	24 330	2,89	2,89	8,20	726,26
Энел ОГК-5	2,439	2,519	2,250	29 009	8,50	8,50	0,58	134,97
ОГК-6	0,787	0,790	0,760	94 896	3,69	3,69	-4,02	194,76
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	0,00	-71,00
ТГК-2 ао	0,007	0,0069	0,0067	3 914	2,94	2,94	2,94	118,75
ТГК-4 ао	0,010	0,0102	0,0099	2 463	3,03	3,03	7,37	78,95
ТГК-5	0,012	0,0119	0,0113	3 504	2,61	2,61	1,72	187,80
ТГК-6	0,010	0,0103	0,0100	3 606	1,00	1,00	-0,98	165,79
Волжская ТГК	1,349	1,398	1,300	6 295	1,28	1,28	2,51	441,77
ТГК-9	0,003	0,003	0,003	8 195	0,00	0,00	-2,94	200,00
Фортум (ТГК-10)	38,640	39,20	30,63	1 850	1,68	1,68	-3,11	25,58
ТГК-11	0,016	0,017	0,016	1 472	0,63	0,63	14,39	189,09
ТГК-13	0,060	0,061	0,058	2 031	2,23	2,23	5,67	89,21
ТГК-14	0,003	0,003	0,003	10 494	0,00	0,00	0,00	33,33
ИнтерРАО	0,030	0,000	0,000	0	0,00	0,00	-1,67	391,67
РусГидро	1,131	1,131	1,084	878 066	5,01	5,01	10,13	87,25
МосЭнерго	3,030	3,030	2,844	82 934	5,72	5,72	14,86	218,95
Иркутскэнерго	13,297	13,300	13,072	2 805	2,28	2,28	-1,50	72,69
Кузбассэнерго	0,193	0,193	0,187	1 377	2,66	2,66	10,29	175,71
Башкирэнерго	33,500	36,000	31,520	947	0,00	0,00	24,12	458,33
Якутскэнерго ао	0,382	0,384	0,359	2 032	5,82	5,82	13,35	180,88
Якутскэнерго ап	0,345	0,345	0,319	1 060	4,93	4,93	7,91	91,67

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА
ФСК ЕЭС	0,397	0,403	0,382	1 239 126	5,87	5,87	26,43	220,16
МОЭСК	1,349	1,350	1,253	15 651	4,98	4,98	8,79	9,05
Мосэнергобьт	0,240	0,241	0,229	10 583	5,26	5,26	13,21	163,74
Московская теплотрассовая комп.	0,655	0,655	0,635	268	0,31	0,31	-0,76	-26,82
Холдинг МРСК	3,890	3,907	3,783	45 420	2,64	2,64	12,95	352,33
МРСК Центра	0,810	0,825	0,785	8 199	2,53	2,53	19,12	112,60
МРСК Центра и Приволжья	0,190	0,191	0,180	4 739	5,85	5,85	7,41	113,48
МРСК Северо-Запада	0,223	0,228	0,216	1 975	1,73	1,83	16,75	305,45
МРСК Волги	0,123	0,124	0,104	6 411	5,56	5,13	23,00	83,58
МРСК Юга	0,185	0,188	0,181	3 515	1,09	1,09	2,78	262,75
МРСК Северного Кавказа	84,600	85,52	83,02	8 198	1,09	1,09	3,57	245,59
МРСК Урала	0,253	0,254	0,249	1 859	3,60	3,60	10,00	194,19
МРСК Сибири	0,248	0,277	0,245	2 252	0,20	0,20	8,95	245,00
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	15,88	15,97	15,60	14 044	1,48	1,47	7,30	122,04
КАМАЗ	66,90	68,22	65,50	18 594	2,36	2,36	-4,74	198,39
СОЛЛЕРС	440,00	445,00	432,00	23 774	1,38	1,38	-2,89	187,58
ОМЗ ао	63,21	64,00	60,01	5 364	1,56	1,56	19,26	117,82
ОМЗ ап	259,99	259,99	259,98	3	1,56	1,56	30,00	73,33
ИРКУТ	8,45	8,78	8,18	5 830	3,05	3,05	4,33	144,93
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	45,02	45,20	42,71	18 458	4,77	4,77	12,89	63,41
ЮТэйр	9,95	10,00	9,71	217	0,81	0,81	8,25	290,20
НМТП	4,50	4,51	4,43	1 619	2,79	2,79	1,79	36,33
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	257,60	261,49	256,18	2 885	0,00	0,00	3,12	33,47
ДИКСИ Групп	219,00	222,09	209,61	2 567	4,73	4,73	14,36	321,15
Магнит	1 800,00	1 816,73	1 750,00	29 429	1,12	1,12	2,97	278,84
Разгуляй	53,62	54,00	52,21	6 396	2,33	2,33	2,33	92,88
Черкизово	380,00	385,00	375,26	108	1,33	1,33	8,57	458,74
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	113,74	115,00	113,00	3 120	1,10	1,10	-1,27	75,52
Балтика ао	785,00	785,00	755,01	1 048	0,73	0,73	-0,63	103,90
Балтика ап	775,01	792,00	775,01	350	0,32	0,32	3,33	151,62
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	143,99	146,70	138,51	344 024	4,72	4,72	9,08	171,17
Акрон	890,00	897,00	873,00	26 005	2,30	2,30	3,61	196,67
Сильвинит	20 199,94	20 400,00	19 950,00	16 620	1,76	1,76	0,01	192,75
Нижнекамскнефтехим ао	13,25	13,25	12,75	1 697	0,98	0,98	2,38	164,98
Дорогобуж ао	16,80	16,98	15,50	5 570	5,73	5,73	22,17	164,55
Дорогобуж ап	10,82	10,95	10,70	4 240	0,35	0,35	10,89	116,44
Фармстандарт	1 669,99	1 687,00	1 640,00	18 610	-0,30	-0,30	17,60	203,13
Верофарм	840,00	845,00	826,00	3 877	1,45	1,45	9,83	189,66
Аптечная сеть 36,6	347,79	350,00	336,46	56 028	3,91	3,91	6,98	450,30
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	520,00	523,99	512,00	4 899	1,56	1,56	2,97	326,23
РТМ	8,44	8,51	8,25	13 063	2,55	2,55	-8,66	251,67
Система-Галс	924,15	930,00	907,10	15 807	0,67	0,67	-2,41	271,14
ПИК	121,39	123,00	119,01	65 952	2,08	2,08	5,93	333,54
ПРОЧИЕ								
РБК ИС	52,30	52,99	49,70	96 210	6,19	6,19	10,81	225,45
АФК Система	21,55	21,68	20,75	22 078	5,12	5,12	17,13	379,21

ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БИРЖА	Тип	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА	Кол-во акций в ADR, шт.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
<i>*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
НЕФТЬ И ГАЗ														
Газпром	LSE	ADR	25,94	26,05	25,40	233 016,24	5,23	5,23	7,41	82,04	4	186,99	186,39	0,32
Газпром	FWB	ADR	17,39	17,39	16,99	648,82	4,19	4,19	7,88	73,03	4	186,50	186,39	0,06
Новатэк	LSE	GDR	61,00	61,20	58,20	48 417,10	7,21	7,21	20,79	218,54	10	175,89	153,53	14,56
Новатэк	FWB	GDR	40,09	40,09	38,19	1,80	5,50	5,50	15,37	194,78	10	171,97	153,53	12,01
Роснефть	LSE	GDR	9,02	9,03	8,71	91 126,14	5,74	5,74	17,91	140,53	1	260,09	257,29	1,09
Роснефть	FWB	GDR	5,89	6,09	5,77	78,35	2,26	2,26	13,93	118,96	1	252,66	257,29	-1,80
Лукойл	LSE	ADR	61,01	62,00	58,60	48 054,22	4,11	4,11	4,47	90,36	1	1 759,19	1 779,89	-1,16
Лукойл	FWB	ADR	41,44	41,49	40,50	471,17	4,49	4,49	5,98	75,52	1	1 777,66	1 779,89	-0,13
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	9,57	9,59	9,40	15 555,51	5,98	5,98	8,01	87,65	10	27,59	27,27	1,19
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	6,33	6,33	6,25	9,81	2,76	2,76	3,43	67,02	10	27,15	27,27	-0,43
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	3,28	3,28	3,24	10,99	0,31	0,31	13,10	123,13	10	14,07	14,20	-0,91
Газпромнефть	LSE	ADR	27,26	27,45	26,75	4 064,87	3,89	3,89	4,85	163,64	5	157,21	155,11	1,35
Газпромнефть	FWB	ADR	18,17	18,17	17,76	43,61	3,83	3,83	4,43	128,84	5	155,89	155,11	0,50
Татнефть	LSE	GDR	31,70	31,70	30,59	8 046,22	5,00	5,00	21,69	-9,43	20	45,70	146,05	-68,71
Татнефть	FWB	GDR	20,90	21,00	20,32	135,89	3,72	3,72	16,76	-24,28	20	44,83	146,05	-69,31
Башнефть**	FWB	GDR	73,80	75,00	71,00	155,50	5,43	5,43	34,18	427,14	5	22,10	20,63	7,14
МЕТАЛЛУРГИЯ														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	14,79	14,85	14,40	61 078,47	5,57	5,57	12,05	132,55	0,1	4 264,62	4 240,00	0,58
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	9,89	9,92	9,63	90,66	4,66	4,66	12,00	116,41	0,1	4 242,52	4 240,00	0,06

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ.,%, ДЕНЬ	ИЗМ.,%, НАЧ. НЕД.	ИЗМ.,%, НАЧ. МЕС.	ИЗМ.,%, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %
Полюс Золото	LSE	ADR	30,45	31,85	29,95	11 070,22	-1,20	-1,20	12,57	155,45	0,5	1 756,02	2,57
Полюс Золото	FWB	ADR	20,20	21,20	18,80	25,25	-3,40	-3,40	8,60	115,81	0,5	1 733,04	1,23
Северсталь	LSE	GDR	8,11	8,15	8,00	4 597,68	3,97	3,97	11,71	195,99	1	233,85	0,15
Северсталь	FWB	GDR	5,35	5,35	5,32	1,17	1,33	1,33	4,49	153,55	1	229,50	-1,71
ММК	LSE	GDR	10,56	10,70	10,30	2 458,35	2,52	2,52	11,16	306,15	13	23,42	0,74
ММК	FWB	GDR	6,50	6,50	6,50	0,00	0,00	0,00	-0,76	261,11	13	21,45	-7,75
НЛМК	LSE	GDR	29,93	29,94	28,48	10,55	6,70	6,70	14,24	193,43	10	86,30	1,53
НЛМК	FWB	GDR	19,38	19,38	18,76	0,97	2,00	2,00	7,67	158,40	10	83,13	-2,19
Мечел	NYSE	ADR	21,82	22,00	20,76	30 026,50	7,97	7,97	27,16	445,50	1	629,17	25,33
Мечел	FWB	ADR	14,19	14,41	13,75	21,55	3,20	3,20	26,47	385,96	1	608,71	21,26
Полиметалл	LSE	GDR	9,70	9,80	9,54	970,19	1,15	1,15	9,85	115,56	1	279,69	0,39
Полиметалл	FWB	GDR	6,70	6,70	6,60	0,54	3,24	3,24	19,64	109,38	1	287,41	3,16
ЧЦЗ	LSE	GDR	3,10	3,10	3,10	31,00	1,64	1,64	10,71	181,82	1	89,39	-2,26
ЧЦЗ	FWB	GDR	2,20	2,20	2,00	11,33	3,77	3,77	25,71	201,37	1	94,37	3,20
ТМК	LSE	GDR	19,50	20,00	19,14	3 656,50	2,90	2,90	7,73	400,00	4	140,57	1,23
ТМК	FWB	GDR	12,40	12,40	12,40	0,00	-4,62	-4,62	2,23	320,34	4	132,98	-4,23
БАНКИ													
Сбербанк	FWB	GDR	180,00	185,00	175,00	986,58	6,19	6,19	8,43	80,00	100	77,21	4,70
ВТБ	LSE	GDR	4,62	4,70	4,55	8 633,38	5,77	5,77	15,55	113,00	2 000	0,0666	0,36
ВТБ	FWB	GDR	3,19	3,19	3,00	39,91	8,14	8,14	13,93	98,14	2 000	0,0684	3,04
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	27,50	27,50	26,00	51,15	0,00	5,77	10,00	266,67	1	1 179,67	0,48
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ													
Ростелеком ао	NYSE	ADR	39,63	40,14	39,30	1 014,53	-1,47	-1,86	1,49	-28,57	6	190,45	0,76
Ростелеком ао	LSE	ADR	39,55	40,00	39,50	4 013,45	1,28	-2,83	-1,13	-25,38	6	190,07	0,56
Ростелеком ао	FWB	ADR	26,50	26,50	26,50	5,04	1,92	-2,57	-7,02	-29,33	6	189,46	0,24
МТС	NYSE	ADR	52,15	52,79	51,08	24 661,74	3,93	4,34	15,12	95,46	5	300,74	33,27
МТС	FWB	ADR	33,09	33,09	33,09	0,00	0,27	-0,06	1,35	69,52	5	283,89	25,80
Вымпелком**	NYSE	ADR	22,47	22,55	21,25	39 774,15	7,67	9,02	25,32	213,83	0,05	449,40	263,89
Вымпелком**	FWB	ADR	14,20	14,20	13,80	31,68	3,65	3,05	19,13	153,57	0,05	425,18	244,27
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	4,75	4,75	4,75	0,00	0,00	0,00	-1,04	216,67	200	1,019	-2,79
Волгателком ао	FWB	ADR	3,31	3,31	3,10	0,99	6,77	20,36	18,21	313,75	2	70,99	-0,98
Уралсвязинформ ао	FWB	ADR	3,65	3,65	3,50	3,66	4,29	7,35	8,96	128,13	200	0,783	-1,77
Уралсвязинформ ап	FWB	ADR	2,50	2,50	2,50	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	200	0,536	-9,12
Центртелеком ао	FWB	ADR	8,00	8,00	8,00	0,00	0,00	0,00	-5,88	300,00	25	13,73	-4,03
Дальсвязь ао	FWB	ADR	10,00	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	5	85,79	-10,63
ЮТК ао	FWB	ADR	2,10	2,10	2,10	0,00	0,00	5,00	5,00	200,00	50	1,802	-18,07
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	5,20	5,31	5,10	4 329,12	0,19	0,00	0,19	31,65	1	149,94	-5,20
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	3,59	3,59	3,59	0,00	-1,64	5,59	6,21	66,20	1	154,00	-2,64
Ситроникс**	LSE	GDR	1,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,86	200,00	50	0,036	-28,00
Ситроникс**	FWB	GDR	1,40	1,40	1,10	0,84	27,27	27,27	27,27	47,37	50	0,042	-16,16
Ibs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	6,90	6,90	6,90	0,00	1,47	4,55	-0,58	527,27	1	295,99	0,00
ЭНЕРГЕТИКА													
ОГК-2	LSE	GDR	3,40	3,40	3,24	1 513,00	0,00	0,00	-2,86	312,12	100	0,98	1,91
ОГК-2	FWB	GDR	2,07	2,07	2,07	0,00	0,00	0,00	-1,43	316,50	100	0,89	-7,70
МосЭнерго	LSE	ADR	10,50	10,50	10,40	2 444,84	17,98	17,98	15,38	162,50	100	3,03	-0,08
МосЭнерго	FWB	ADR	6,97	6,97	6,80	138,77	3,72	3,72	17,94	168,08	100	2,99	-1,32
РусГидро	LSE	ADR	3,99	4,00	3,88	4 716,03	5,56	5,56	12,08	6,12	100	1,15	1,72
Иркутскэнерго	FWB	GDR	15,00	15,00	15,00	0,00	-2,47	-2,47	0,00	50,00	50	12,87	-3,22
Кузбассэнерго	FWB	ADR	2,05	2,05	2,05	0,00	0,00	0,00	2,50	58,91	500	0,18	-8,87
МАШИНОСТРОЕНИЕ													
ИРКУТ	FWB	ADR	5,50	5,50	5,50	0,00	0,00	0,00	-8,33	120,00	30	7,86	-6,93
Автоваз ао	FWB	GDR	1,85	1,85	1,77	2,82	-2,12	-2,12	12,80	105,56	5	15,87	-0,05
ТРАНСПОРТ													
Аэрофлот	FWB	GDR	100,60	100,60	100,60	0,00	3,67	3,67	3,71	50,94	100	43,15	-4,14
ЮТэйр	FWB	ADR	21,00	21,00	21,00	0,00	0,00	0,00	5,00	187,67	100	9,01	-9,46
НМТП	LSE	GDR	11,70	11,95	11,70	1 216,18	4,00	4,00	1,74	73,33	75	4,50	-0,02
НМТП	FWB	GDR	7,77	7,77	7,77	0,00	-0,77	-0,77	0,13	68,91	75	4,44	-1,22
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ													
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	77,82	78,57	75,81	4 412,39	4,67	4,67	15,15	195,78	1	77,82	-75,45
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	49,45	49,45	49,45	0,00	-0,48	-0,48	1,58	186,00	1	74,03	-76,65
X5 Retail Group	LSE	GDR	28,70	29,25	28,08	3 323,78	2,87	2,87	19,58	243,71	0,25	114,80	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	19,00	19,00	18,95	4,75	3,04	3,04	12,16	218,26	0,25	113,78	0,00
Магнит	LSE	GDR	14,97	15,50	14,90	40 316,47	0,13	0,13	12,56	232,67	0,20	2 158,26	19,90
Магнит	FWB	GDR	9,40	9,40	9,40	0,00	3,30	3,30	13,25	308,70	0,20	2 016,16	12,01
Черкизово	LSE	GDR	9,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,30	592,86	0,667	419,52	10,40
Черкизово	FWB	GDR	5,80	5,80	5,80	0,00	0,00	0,00	0,00	364,00	0,667	373,19	-1,79
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ													
Уралкалий	LSE	GDR	25,07	25,60	24,60	19 514,96	5,29	5,29	10,88	181,37	5	144,58	0,41
Уралкалий	FWB	GDR	16,75	16,75	16,11	1,61	6,01	6,01	11,59	159,29	5	143,71	-0,20
Акрон	LSE	GDR	3,10	3,10	3,10	263,50	3,33	3,33	3,33	210,00	0,10	893,87	0,43
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,85	0,85	0,85	0,00	0,00	0,00	25,00	-10,53	6	0,21	-3,04
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	2,90	2,90	2,90	0,00	0,00	0,00	3,57	132,00	10	12,44	-6,10
Фармстандарт	LSE	GDR	19,00	19,50	18,00	652,92	0,21	0,21	16,92	79,25	0,25	2 191,42	31,22
Фармстандарт	FWB	GDR	12,83	12,83	12,83	0,00	-4,25	-4,25	21,96	78,19	0,25	2 201,48	31,83
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ													
ПИК	LSE	GDR	4,20	4,25	4,05	988,37	2,44	2,44	6,33	335,23	1	121,10	-0,23
ПИК	FWB	GDR	2,75	2,75	2,75	5,38	0,00	0,00	4,17	292,86	1	117,97	-2,82
Группа ЛСР	LSE	GDR	7,30	7,77	7,30	404,27	0,00	0,00	-2,54	860,53	0,20	1 052,46	102,40

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ.,%, ДЕНЬ	ИЗМ.,%, НАЧ. НЕД.	ИЗМ.,%, НАЧ. МЕС.	ИЗМ.,%, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
Группа ЛСР	FWB	GDR	4,98	4,98	4,98	0,00	-0,80	-0,80	11,41	703,23	0,20	1 068,14	520,00	105,41
Система-Галс	LSE	GDR	1,56	1,60	1,55	127,92	0,65	0,65	-5,45	380,00	0,05	899,64	924,15	-2,65
Система-Галс	FWB	GDR	1,01	1,06	1,01	17,17	-0,98	-0,98	-15,83	236,67	0,05	866,52	924,15	-6,24
AFI Development	LSE	GDR	2,25	2,25	2,13	700,74	4,17	4,17	-2,17	268,85	1	64,88	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,41	1,41	1,41	0,00	0,00	0,00	-3,42	237,32	1	60,48	-	-
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	19,50	19,50	18,80	5 681,05	5,29	5,29	19,78	254,55	20	28,11	21,55	30,46
АФК Система	FWB	GDR	12,73	12,73	12,00	3,18	6,97	6,97	12,65	263,71	20	27,30	21,55	26,70
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	16,50	17,30	16,50	2 282,94	-5,71	-5,71	0,00	352,05	1	475,77	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	11,70	11,70	11,70	0,00	-0,85	-0,85	0,86	234,29	1	501,90	-	-
Integra Group	LSE	GDR	3,39	3,46	3,26	3 736,80	5,61	5,61	3,04	200,00	0,05	1 954,98	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,28	2,28	2,17	11,88	14,00	14,00	-5,00	214,92	0,05	1 956,11	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория
начальник управления

+7 (812) 329-81-91
v.konstantinova@bfa.ru

Кукушкина Екатерина
начальник клиентского отдела

+7 (812) 329-81-96
e.kukushkina@bfa.ru

Щекина Елена
специалист клиентского отдела

+7 (812) 329-81-73
e.schekina@bfa.ru

Песчанская Ирина
специалист клиентского отдела

+7 (812) 329-81-71
i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел
начальник отдела

+7 (812) 329-81-95
p.shevtsov@bfa.ru

Тураев Дмитрий
заместитель начальника отдела

d.turaev@bfa.ru

Мишарев Андрей
специалист

a.misharev@bfa.ru

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман
начальник отдела

r.dzugaev@bfa.ru

Моисеев Алексей
заместитель начальника отдела

a.moiseev@bfa.ru

Микрюкова Мария
ведущий аналитик

m.mikryukova@bfa.ru

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим
ведущий специалист по дилерской деятельности

v.morzhakov@bfa.ru

Пашков Алексей
управляющий портфелем

a.pashkov@bfa.ru

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»